
3 .

Ģimenei un atpūtai

draudzīga pilsēta

1 .

MEKLĒ ODZIŅ
U

OSTAS IELAS PROMENĀDE
Brauc ciemos un izbaudi

Ventspils krāšņumu!

visitventspils.com | ventspils.lv
1 .

ZINĀTNES CENTRS “VIZIUM”

KONCERTZĀLE “LATVIJA”
Izbaudi unikālo ērģeļu skanējumu!

RODEĻU TRASE
Vakara izbraucieni ar iespaidīgu

skatu uz izgaismoto pilsētu!

DIENĀM

JAUNUMS!
PIEJŪRAS BRĪVDABAS MUZEJS

PIEEJAMS

365
DIENAS

GADĀ

Tūrisma
CEĻVEDIS
2024



visitventspils.com | ventspils.lv

Līdz 2024. gada oktobrim izstāžu zālē 
skatāma izstāde “Ventspilnieces drēbju 
skapis 20. gs. 50. – 80. gadi”.

Jāņa iela 17, Ventspils

muzejs.ventspils.lv

+ 371 63626288

Livonijas ordeņa pils apbur ar viduslaiku noskaņu un ļauj 
izstaigāt septiņus gadsimtus pilsētas un pils vēsturē. 

JAUNUMS!

Apmeklē un iepazīsti muzeju! 
Skenē QR kodu un atklāj muzeja 
noslēpumus!

Piejūras brīvdabas muzeja teritorijā skatāmas vēsturiskas ēkas, kas radītas 
pēc 19. gs. beigu, 20. gs. sākuma tautas celtniecības tradīcijām, apskatāma 
arī topošā dravniecības ekspozīcija ar vairāk nekā 300 gadu senu bišu
koku - dori.

Riņķa iela 2, Ventspils

muzejs.ventspils.lv

+371 63624467

Piejūras brīvdabas muzeja ekspozīcijā atspoguļota Kurzemes piekrastes 
iedzīvotāju ikdiena, latviešu un lībiešu zemnieku un zvejnieku dzīve. Izveidota 
arī dabas ekspozīcija par Ziemeļkurzemes raksturīgākajiem meža zvēriem un 
putniem. Jaunajā ekspozīcijā par Ziemeļkurzemes tradicionālo dzīvesveidu 
iekļauti vairāk nekā 24 000 krājuma priekšmetu. Apmeklētāji varēs izstaigāt 
zemnieku sētu, iepazīt zvejniecības tradīcijas, nokļūt kolhozu pirmsākumos un 
pabūt pierobežas zonā.

Līdztekus ekspozīcijai jaunajā ēkā iekārtotas restaurācijas darbnīcas un 
izglītības telpa.

brīvdabas muzeja jaunā ēka!

Skolas iela 3, Ventspils 

muzejs.ventspils.lv

+ 371 63620174

Amatu mājā, kas atrodas Kurzemē senākajā skolas ēkā, 
tevi gaida amatnieku darbnīcas, Senā klase un it
īpaši – atraktīvas izglītības programmas. 

No maija līdz oktobrim Ventspils daudzveidību var iepazīt 
45 minūšu izbraucienā ar kuģīti “Hercogs Jēkabs”.

Tirgus un Ostas ielas
krustojums, Ventspils

portofventspils.lv

+371 26353344 

10 STRŪKLAKAS

DIENVIDU MOLS 

PARAUGIES UZ VENTSPILI
NO CITA SKATU PUNKTA!

2 .

Izbaudi desmitiem tūkstošu

dažādu ziedu šarmu!

Ventspils mostas košajam pavasara 

ziedonim, kur uzplaukst puķu raksti, 

skulptūras, piramīdas un pilsētu atdzīvina 

desmit dzirkstošas strūklakas.

Sajūti Ventspili!

ZILĀ KAROGA PLUDMALE

46. KRASTA BATERIJAS UGUNS 
KORIĢĒŠANAS TORNIS 

JŪRMALAS PARKS 

No 15. maija līdz 15. septembrim 
iespējams uzkāpt atjaunotajā 
pludmales tornī un palūkoties uz 
Zilā karoga pludmali.

PBM

KZ

TN

Koncertzāle "Latvija"
Teātra nams “Jūras vārti”

VT Vecpilsētas tirgus
LOP

PBM

Livonijas ordeņa pils
Piejūras brīvdabas muzejs

Laivu mājā izvietotas vienīgās restaurētās zvejas laivas un kuteri no tik plašās 
kolekcijas. Ikviens var pa īpašu laipu uzkāpt uz kuterīša un sajusties kā īsts 
kapteinis!

Šaursliežu dzelzceļa ekspozīcijas ievērojamākais eksponāts ir vairāk nekā 
100 gadu senā lokomotīve “Mazbānītis”, kas, svilpdams un lielus tvaika 
mākoņus pūzdams, no maija līdz oktobrim vadā apmeklētājus no Muzeja 
stacijas līdz Kalna stacijai.

Muzejā un Jūrmalas parkā ir apskatāma Baltijas valstīs lielākā enkuru
kolekcija ar vairāk nekā 140 eksponātiem, kas datēti no 17. gs. līdz
mūsdienām. 

Atvērta Piejūras

PBM

PBM

28 GOVS SKULPTŪRAS

11.05.

12.05.

15.05.

18.05.

19.05.

24.05.

25.05.

2.06.

9.06.

21.06.

21.06.
22.06.

23.06. 

5.07.

6.07. 

7.07.

12.07.

12.07.
13.07.

19.07.
21.07.

27.07.

2.08.
4.08.

4.08.

5.08.
11.08.

10.08.

28.08.
30.08. 

17.08. 

31.08.

Ventspils vasaras tūrisma un
velo sezonas atklāšana

Ērģeļmūzika svētdienā. Renāte 
Stivriņa & Artis Gāga

Lielkoncerts “Teātra namam
“Jūras vārti” – 15”

Pārventas svētki
Starptautiskā muzeju diena un
Eiropas muzeju nakts

Olimpiskā čempiona D.Kūlas
starptautiskās šķēpmešanas
sacensības “Ventspils šķēpi 2024”

Piektdienas vakara pastaiga

Tautas deju festivāls “Latvju
bērni danci veda”
Skrējiens apkārt Būšnieku
ezeram

Bērnu svētki

Ventspils pusmaratons

Zāļu diena un vasaras saulgriežu 
svinības pludmalē un 

Līgo svētku tirgus

Līgo vakara uzvedums un Jāņu
nakts zaļumballe (Reņķa dārzs)

Stīgu kvarteta "Akilone" (Francija) 
koncerts "O Sole Mio" 

Jūras svētki (Ostas ielas promenāde)
Jūras kauss pludmales volejbolā
Gunta Skrastiņa dziesmu un ziņģu 
festivāls (Reņķa dārzs)

Jūras svētki 

Aurēlija Šimkus un Žans Batists Dulsē 
| Spēlēs Dāvida Kļaviņa radītās 
klavieres 470i

Motobraucēju saiets
“Kurland Bike meet”

Starptautiskais ielu kultūras un 
sporta festivāls “Ghetto Games”

Koncertzāles “Latvija” 5 gadu
jubilejas koncerts - Iveta Apkalna, 
Liepājas Simfoniskais orķestris un 
Latvijas Radio koris

Ventspils pilsētas svētki 700+34 

Amatu dienas

Starptautiskās pianistu meistarklases 
"Ventspils Piano 2024".  Piedalīsies 
pianisti no Ķīnas, Francijas un 
Latvijas

Vislatvijas nūjošanas festivāls

Mūsdienu ritma un džeza mūzikas
festivāls "Ventspils Groove 2024"

Taku skrējiens “Stirnu buks”
Latvijas čempionāta posms
pludmales volejbolā

Senās uguns nakts Staldzenes 
stavkrastā

MAIJS

KZ

TN

PASĀKUMI 2024

JŪNIJS

JŪLIJS

AUGUSTS

KZ

KZ

KZ

KZ



OSTAS IELAS 
PROMENĀDE 

3 .

Būšnieku ezera dabas taka

Staldzenes iela 64, Ventspils

visitventspils.com | ventspils.lv

Atpūta ar bērniem!

Aktīvā atpūta!
Piedzīvojumu parks - aktīvās atpūtas komplekss ar
plašu atrakciju klāstu: 
• Baltijā lielākā vissezonas rodeļu trase 
   (trases garums – 800m, nobrauciens – 580m,
   360 grādu virāžas, ātrums līdz 40km/h)
• Atrakciju zona (vairāk nekā 20 dažādas atrakcijas)
• Virvju trase “Kaķa taka”
• Piknika vietas
• Peintbola un lāzertaga laukums 
• BMX trase
• Veikparks
• Lielisks skats no kalna virsotnes

Saules iela 141, Ventspils

piedzivojumuparks.lv

+371 2861 1333 

Pludmales akvaparkā, blakus Ventspils Zilā karoga pludmalei, 
iespējams baudīt ūdenspriekus, pavadot laiku svaigā gaisā. 
Akvaparkā ir trīs dažādi apsildāmie baseini, saunas, burbuļvannas 
un divi torņi ar pieciem slidkalniņiem. Mazajā baseinā vismazākos 
apmeklētājus priecē īpaši viņiem piemērotas atrakcijas. 

Medņu iela 19, Ventspils

pludmalesakvaparks.lv

+371 26429684 Sajūti Ventspili!

PĀRVENTAS CENTRS

VECPILSĒTA

REŅĶA DĀRZS

STALDZENE

Svētdienās Bērnu pilsētiņā plkst. 11.00 un bērnu parkā
“Fantāzija” plkst. 15.00 norisinās bezmaksas pasākumi bērniem.

Lielais prospekts/ J. Poruka iela,
Ventspils

Bērnu pilsētiņa 

Talsu iela/ Celtnieku iela,
Ventspils

Bērnu parks “Fantāzija” Atjaunotas Džungļu takas Jūrmalas 
parkā un Pārventas Mežaparkā.

Bērniem pieejami 40 rotaļu 

laukumi, un 13 vietās ir uzstādīti 
āra trenažieri!

Ventspils pieejama 
ikvienam!

Ceļo ar velo!
Ventspils veloceliņu kopgarums ir teju 70 km, un 
tie sasaista iecienītākos tūrisma objektus pilsētā.

Garo pastaigu cienītājiem, kuri vienlaikus vēlas ieelpot meža un 
ezera gaisu, piemērota būs pastaiga Būšnieku ezera dabas 
takā. Tur pieejama arī skatu platforma, kas pa gājēju laipu 
iestiepjas ezerā, ļaujot baudīt ezera panorāmu un vērot putnus. 
Turpat Laivu bāzē  iespējams iznomāt laivu un doties ezera 
apskatē.

Rudens stādu tirgus

Džems ar Ventspils Bigbendu
(Anna Vibe Gorkuša, Gatis
Gorkuša, Elana Hunter)

Latvijas Leļļu teātra izrāde
"Vafeļu sirdis. Misija – tētis" 

Zinātnieku nakts

Rudens velšu tirgus
Andreja Osokina solokoncerts | 
Spēlēs Dāvida Kļaviņa radītās 
klavieres 470i

Lamberts. Alternatīvais džezs

Rakstniecības balvas
“Sudraba tintnīca” pasniegšana
un koncerts "Atgriešanās
Ventspilī" 

Uldis Marhilevičs & Ventspils 
Bigbends. Jubilejas koncerts

Pasaules mūzikas festivāls “Porta 
2024”. Trio “Les Itinerantes”
(Francija) un “JMO” (Senegāla, 
Šveice, Izraēla)

Mārtiņdienas tirgus

Lāčplēša dienai veltīti pasākumi

Latvijas Republikas proklamē - 
šanas dienas pasākumi
Skrējiens un velobrauciens
"Izskrien vai izbrauc ar velosi - 
pēdu Latvijas kontūru Ventspilī”

Senās mūzikas ansambļa “Vox 
Luminis” (Beļģija) koncerts

Svētku egles iedegšana
(Lielais laukums)

Ērģeļmūzika svētdienā. Markku 
Lepisto & Mikko Helenjus no
Somijas

Nikolaja diena

Pūce un Vivaldi Ziemassvētki

Ziemassvētku tirdziņš

Bluķa vakars un Ziemassvētku 
tirdziņš

Mazbānīša Ziemassvētki

Vecgada skrējiens
Jaunā gada sagaidīšana
(Lielais laukums)

PASĀKUMI 2024

KZ

KZ

KZ

VT

VT

6.09.
7.09.

13.09.

25.09.

27.09.

28.09.

5.10.

9.10.

26.10.

31.10.

9.11.

11.11.

18.11.

24.11.

30.11.

1.12.

7.12. 

15.12.

20.12.

21.12.

25.12.

31.12.

SEPTEMBRIS

NOVEMBRIS

DECEMBRIS

OKTOBRIS
KZ

KZ

KZ

LOP

KZ

VT

PBM

KZ

KZ

TN

Koncertzāle "Latvija"
Teātra nams “Jūras vārti”

VT Vecpilsētas tirgus
LOP

PBM

Livonijas ordeņa pils
Piejūras brīvdabas muzejs

Sekot līdzi kultūras pasākumiem
Ventspilī aicina: koncertzalelatvija.lv

kulturascentrs.ventspils.lv
jurasvarti.lv

VT

KZ

TN



4 .

Ar daudzpusīgo piedāvājumu un bagātīgo saturu ikvienu pie sevis aicina 
koncertzāle “Latvija”, teātra nams “Jūras vārti” un Kultūras centrs.

Koncertzāle “Latvija” šogad atzīmē 5 gadu jubileju, piedāvājot klausītā-
jiem īpašus muzikālos notikumus. Mūzikas žanru un izpildītāju dažādība 
ļauj pilnībā izbaudīt koncertzāles teicamo akustiku un instrumentus, kas 
jau ieguvuši arī starptautisku atzinību.

Ikvienam tiek piedāvāta iespēja izstaigāt ēku gida pavadībā un iepazīt 
gan skatītājiem ikdienā pieejamās telpas, gan to aizkulises.

Teātra nams “Jūras vārti” atzīmē 15. jubileju pēc rekonstrukcijas!

Kultūras dzīve

Lielais laukums, 1, Ventspils

koncertzalelatvija.lv

+371 25773303 

Unikālā mūzikas instrumenta - vertikālo 
koncertklavieru - garākās stīgas garums 
ir 3,90 m.

Ieskaties koncertzāles 
aizkulisēs! 

Vienīgās ērģeles Baltijā ar 
diviem spēles galdiem.

Ak Die's, cik daudz fantastisku prieka, emociju brīžu, siltas, 
gaidošas un dodošas skatītāju mīlestības piedzīvots šo gadu 
laikā uz Jūras Vārtu skatuves! Taču labās sajūtas rada ne jau 
pati māja, bet cilvēki, kuri iedod tai elpu, sirdspukstus un 
asinsriti. Tā ir lielākā vērtība.

“

” /Producents Aigars Dinsbergs/ 

Piedzīvo zinātni savām acīm!

Rūpniecības iela 2, Ventspils

vizium.lv

+371 66776633 

Ceļojums kosmosa pasaulē!
Latvijā lielākais digitālais planetārijs piedāvā 
virtuālu ceļojumu kosmosā un iespēju izzināt 
dabas noslēpumus uz 360 grādu ekrāna. 
Savukārt Observatorija aprīkota ar augstas 
izšķirtspējas teleskopu, ar kuru dienas laikā tiek 
veikti Saules novērojumi, bet vakarā iespējams 
vērot Mēnesi, tādas planētas kā Jupiteru un 
Saturnu, kā arī atsevišķas zvaigznes. 

Maiznieku iela 11, Ventspils 

jaunradesnams.lv

+371 63622805 

Izbaudi ziemas aktivitātes!

Ūdens piedzīvojumu parkā jautrus brīžus sagādās 
mākslīgo viļņu baseins, bērnu baseins, slidkalniņi, 
slidkalniņš “Kalnu upe”, SPA vannas un sauna, bet SPA 
zonā - turku pirts, aromātiskās saunas, sāls istaba, 
aukstā ūdens baseins un masāžas dušas. 

Lauku iela 5, Ventspils

udensparks.lv 

+371 25636777 

Ventspils zinātnes centrs “Vizium”
Vieta, kur tehnoloģijas māca, iedvesmo un 
iepriecina!
• Interaktīvi eksponāti, radošās darbnīcas  
   un pārsteidzoši zinātnes šovi visai ģimenei
• Tematiski pasākumi lieliem un maziem
• Konferenču zāles noma
• Dzimšanas dienas aktivitātes
• Korporatīvie pasākumi
• Skolēnu ekskursijas
• Skatu platforma – bezmaksas!

Ledus halles publiskā slidotava noteiktos laikos ir 
pieejama ikvienam interesentam. Apmeklētāji var 
doties slidot gan ar savām slidām, gan tās iznomāt. 
Tiek piedāvāta arī publiskā slidošana ar hokeju vai 
disko gaismām. Nomas punktā ir pieejams inventārs 
gan daiļslidošanai, gan hokejam, gan kērlingam. 

Sporta iela 7/9, Ventspils

ocventspils.lv

+371 63621998 

Slēpošanas kalnā “Lemberga hūte” piemērotos laika 
apstākļos atvērta iesācēju trase, lietpratēju trase un ragaviņu 
kalniņš. Slēpošanas kalna iesācēju trases garums ir ap 120 
metriem, bet lielā nobrauciena trase ir 230 metrus gara. 
Nomas punktā servisa ēkā ir pieejams viss inventārs.

Arī ziemā apmeklētāji aicināti izbaudīt Baltijā lielāko
vissezonas rodeļu trasi Ventspilī!

Saules iela 141, Ventspils

lembergahute.lv

+371 286101333 

Ledus arēnas kopējā platība ir 1970 m2, 
arēnā ir tribīnes ar 942 skatītāju vietām, 
kā arī ģērbtuves, ko vienlaikus var 
izmantot 240 personas.

Ja vēlies nokļūt Ziemassvētku 

pasakā, brauc uz Ventspili, jo te tas 

ir iespējams! 

Ziemassvētku gaisotni pilsētā varēsi sākt baudīt jau 
no 30. novembra, kad Lielo laukumu, līdz ar pilsētas 
galveno egli, rotās izgaismoti dekoratīvi mūzikas 
instrumenti, pilsētā Ziemassvētku rotājumi tiks iedegti 
parkos, skvēros un uz ielām.

Uz svētku laiku Laikrakstu aleja pārtaps maģiskā 
Lietussargu alejā. Pa izgaismotajām un mirdzošajām 
pilsētas ielām tevi izvizinās muzikālais Ziemassvētku 
vilcieniņš, un varbūt tieši tu ceļā sastapsi arī 
Ziemassvētku vecīti un rūķus!

PRĀMJU SATIKSME
Ventspils - Nīneshamna (Zviedrija)
    Ventspils prāmju terminālis, Dārzu iela 6, Ventspils
    +371 63622999
    stenaline.lv

SABIEDRISKAIS TRANSPORTS
“VENTSPILS REISS”
    Ventspils autoosta, Kuldīgas iela 5, Ventspils
    +371 63622789
    ventspilsreiss.lv

VENTSPILS TŪRISMA INFORMĀCIJAS CENTRS
VENTU BANKA
    Dārzu iela 6, Ventspils
    +371 29232226; +371 63622263
    tourism@ventspils.lv
    visitventspils.com
        @VisitVentspils

VENTU BANKAS FILIĀLE
OLIMPISKĀ CENTRA “VENTSPILS” VIESNĪCĀ
    Lielais prospekts 33, Ventspils
    +371 63628032
    viesnica@ocventspils.lv
    hotelocventspils.lv

VENTSPILS NAUDA – VENTI
Spēlējot spēli par Ventspili, pelni ventus, ar kuriem 
iespējams iegūt līdz pat 50% atlaidi 34 dažādās atpūtas 
un izklaides vietās.
Venti kalpo arī kā lielisks suvenīrs.

Koncertzāle “Latvija” - tas ir jauns sākums jaunai izaugsmei, 
kultūras attīstībai un jauniem apvāršņiem. Tā ir vieta, kur 
uzplaukt jaunajiem un piedzīvot pārsteidzošus mirkļus 
jaunrades lidojumos. Šeit vienmēr ir prieks atgriezties un būt 
kaut nelielai daļiņai no nozīmīga Latvijas kultūras procesa.

“

”/Ērģelnieks Aigars Reinis/ 

Vairāk: visitventspils.com

Izbraucieni ar 
Ziemassvētku 

vilcieniņu

9 izrotātas 
svētku eglītes

118 tūkstoši 
lampiņu

Izdevējs: Ventspils valstspilsētas pašvaldības iestāde “Ventspils domes administrācija” | ventspils.lv
Sagatavoja: Ventspils Tūrisma informācijas centrs | visitventspils.com


